

اخبار
<div>حماس فاصله زیادی تا شکست دارد</div>



روزنامه انگلیسی نوشت با وجود حملات گسترده رژیم صهیونیستی به غزه در طول ۶ ماه گذشته، حماس فاصله زیادی تا شکست دارد.

با وجود گذشت ۶ ماه از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، جنبش حماس همچنان بخش‌هایی از این منطقه را تحت کنترل دارد، از جمله بخش‌هایی که اکنون بیشتر جمعیت غزه در آن متمرکز شده‌اند و حضور خود را در جاهای دیگر نیز دوباره برقرار کرده است. تاکنون تعداد کمی از اعضای رده‌های بالای این جنبش آسیب دیده‌اند و بخش اعظم شبکه تونل‌های گسترده آن دست نخورده باقی مانده است.

رسانه انگلیسی گاردین با این مقدمه و با اشاره به شمار شهدا در غزه که بنا بر اعلام نوادهای محلی به ۳۳ هزار نفر رسیده است، افزود: مقامات اسرائیلی مدعی هستند که یک گذشته کشته شده‌اند. حماس این موضوع را رد می‌کند، بسیاری کمتری اشاره می‌کند. اگرچه تأیید هر یک از اعداد به‌طور مستقل امکان‌پذیر نیست، بسیاری از تحلیلگران می‌گویند که تأکید بر شمار کشته‌ها نشان دهنده ناکامی استراتژیست‌های اسرائیلی در درک ماهیت دشمن خود است.

گاردین می‌نویسد «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بارها گفته است که پیروزی اسرائیل به معنای «دوهم شکستن حماس» است اما با وجود قدرت نظامی عظیم اسرائیل، از بین بردن توانایی‌های اداری جنبش حماس که غزه را از سال ۲۰۰۷ تاکنون اداره می‌کند، دشوار بوده است.

«مخیرم ابوسعد» استاد علوم سیاسی در دانشگاه الازهر غزه که اکنون در قاهره است، برآورد کرده که می‌توان بین یک پنجم تا یک چهارم جمعیت غزه را حامی حماس توصیف کرد و هر اتفاقی که هر جای دیگری بیفتد، این پشتیبانی آن‌ها را متزلزل خواهد کرد.

ارتش رژیم صهیونیستی نیز پس از گذشت چهار ماه از حملات زمینی به غزه، هفته گذشته اعلام کرد تمام نیروهای خود به‌جز یک تیپ را از غزه خارج کرده است.

پاسخ دیپلمات ایرانی به بایدن



سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان با مورد خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که رژیم صهیونیستی تحت هر شرایطی مجازات می شود.

به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو در پاسخ به اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در شبکه ایکس نوشت: نه! چشم عباس آقا! اما اسرائیل قطعا تحت هر شرایطی مجازات خواهد شد.

رئیس‌جمهوری آمریکا از ایران خواسته بود که از حمله به رژیم صهیونیستی خودداری کند.

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه از نظر وی حمله ایران علیه رژیم صهیونیستی چه زمانی به وقوع می‌پیوندد؟ گفت که انتظار دارد این حمله به زودی انجام شود.

رئیس‌جمهوری آمریکا عنوان کرد: ما به دفاع از اسرائیل متعهد هستیم. ما از اسرائیل حمایت کرده و به دفاع از آن کمک خواهیم کرد. ایران موفق نخواهد بود.

وی در ادامه از ایران خواست که به رژیم صهیونیستی حمله نکند.

اگرچه اغلب تحلیلگران و رسانه‌های غربی بر قریب الوقوع بودن واکنش ایران نسبت به اسرائیل تأکید دارند، اما هنوز تاریخ مشخصی برای این حمله معین نشده است. روزنامه اسرائیلی «یدیעות آخرونوت» روز پنجشنبه ۲۳ فرودین، در مقاله‌ای با اشاره به این موضوع نوشت: «انتقام در راه است. چه بسا، فرض بر این است که خیلی زود و در همین چند روز آینده باشد.» راز زیمت، محقق ارشد موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل نیز در اظهار نظری گفته است: «برای ایران خیلی سخت خواهد بود که تلافی نکند.»

ایران و همه گزینه‌های روی میز

به اعتقاد اغلب کارشناسان و تحلیلگران ارشد، ایران برای انتقام گرفتن از اسرائیل چندین گزینه دارد. مهمترین گزینه‌ها شامل: استفاده از نیروهای نیابتی و به ویژه حمله موشکی و پهپادی از لبنان به عمق خاک اسرائیل، حمله به سفارتخانه‌ها یا مراکز مهم و استراتژیک اسرائیل در نقاط مختلف جهان و حمله مستقیم از خاک ایران است. ریچارد کمپ، از افسران بازنشسته ارتش بریتانیا و تلگلیر مقیم اسرائیل در روزنامه بریتانیایی تلگراف نوشت: «اینجا در اسرائیل، جایی که من در حال حاضر اقامت دارم، مردم به‌طور آشکاری نگران هستند، به‌ویژه با توجه به این احتمال که حملات دقیق از لبنان یا ایران می‌تواند تلفات بسیار بیشتری در مقایسه با گذشته وارد کند.» به گزارش فارو، خبرنگاری بلومبرگ نیز، چهارشنبه ۲۲ فروردین، گزارش داد: «آمریکا و متحدانش بر این باورند که جمهوری اسلامی یا گروه‌های نیابتی آن، به زودی حملات موشکی یا پهپادی عمدی‌ها را به اهداف نظامی و دولتی اسرائیل انجام خواهند داد. در همین حال، گزارش شده که سه فرزند اسماعیل هنیه در حمله هوایی اسرائیل در غزه کشته شده‌اند.»

شاید به همین دلیل باشد که برخی از کشورها در جمله فرانسه، لهستان و بریتانیا روز جمعه ۲۴ فروردین، به شهروندان خود نسبت به سفر به اسرائیل، سرزمین‌های فلسطینی و در برخی موارد منطقه وسیع‌تر خاورمیانه هشدار داده‌اند. جواد کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران نیز روز جمعه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی در ساعت آینده این شرور خواهد فهمید که من بعد در هر کجای دنیا دست به ترور شخصیت‌های جبهه مقاومت بزنم باز با سنجیل و خیربشکن و شهاب ایرانی تنبیه خواهد شد.» پیامی که البته از سوی هیچ یک از مقام‌های ایرانی تأیید نشده و به عبارتی دقیق تر، هنوز ماهیت، مقیاس و زمان واکنش ایران مشخص نیست.

در خصوص گزینه حمله مستقیم از سوی ایران به خاک اسرائیل، تردیده‌های زیادی وجود دارد، چرا که تبعات این نوع حمله نسبت به دیگر انواع حمله بسیار بیشتر خواهد بود. الدار مندوف، تحلیلگر سیاسی، در وبسایت ریسپانسibil استیت‌کرافت نوشت: «یک جنگ همه‌جانبه باعث بی‌ثباتی منطقه، تحریک مهاجرت دسته جمعی به اروپا، حملات احتمالی به اهداف اروپایی در خاورمیانه و اقیانوس مجدد سازمان‌های تروریستی مانند داعش و القاعده خواهد شد.» برخی بر این باورند که به خاطر همه این دلایل ایالات متحده از ایران درخواست کرده برای انتقام گیری دست نگه دارد.

بازتاب رسانه‌های غربی

با وجود این که از همان لحظات نخست حمله اسرائیل به کنسولگری ایران، بسیاری از مقام‌های غربی برای حمله ایران آمادگی داشتند، اما پس از

سناریوهای ایران برای پاسخ به اسرائیل بررسی می شود

هراس جهان از پاسخ تهران

گروه بین الملل - «حمله اسرائیل به کنسولگری ایران، بی پاسخ نخواهد ماند.» این جمله مشترکی است که از سوی اغلب مقام‌های سیاسی و امنیتی ایران، پس از حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه و شهادت ۷ فرمانده سپاه پاسداران، مطرح شده است. اما درباره چگونگی این پاسخ نظامی گمانه زنی‌های متفاوتی وجود دارد.



یگانه‌های اسرائیل در حال حمله به سوریه و لبنان

یگانه‌های اسرائیل در حال حمله به سوریه و لبنان

یگانه‌های اسرائیل در حال حمله به سوریه و لبنان

گفته اند، که انتظار می‌رود این حمله ایران با بیش از صد پهپاد و ده‌ها موشکی که مواضع نظامی اسرائیل را هدف بگیرند انجام شود.» «لارازون» خبرنگار نشریه دیپلماتیک روز پنجشنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آمریکا ارزیابی می‌کند که واکنش ایران به حمله اول آوریل اسرائیل که منجر به کشته شدن هفت مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تأسیسات دیپلماتیک ایران در دمشق، سوریه شد، احتمالاً در هر زمانی از هم‌اکنون تا هفته آینده رخ می‌هد. آمریکا با چندین کشوری که با ایران رابطه دارند گفتگو کرده و از آن‌ها خواسته پیامی مبنی بر خویشتن‌داری به ایران بفرستند و همچنین از اسرائیلی‌ها خواسته واکنش بیش از حد از خود نشان ندهند.»

برخی شبکه‌های خبری آمریکا جمعه ۲۴ فروردین به نقل مقامات اطلاعاتی این کشور خبر داده‌اند که ایران تجهیزات نظامی خود از جمله یکمصد موشک کروز و شمار قابل توجهی پهپاد را برای تدارک حمله احتمالی علیه اسرائیل در داخل کشور جابه‌جا کرده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا و یک منبع اطلاعاتی نیز به سی‌ان‌ان گفتند، ایالات متحده احتمال می‌دهد ایران به طور مستقیم به اهدافی در داخل اسرائیل حمله کند و ممکن است نیروهایی نیابتی ایران نیز در این حملات مشارکت داشته باشند. احتمال دارد ایران علاوه بر داخل اسرائیل، به اهدافی در نقاط مختلف منطقه نیز حمله کند.

شبکه ای‌بی‌سی نیوز، به نقل از مقام‌های آمریکایی که نامشان را فاش نکرد نوشت که ایران ۱۰۰ موشک کروز را برای حمله احتمالی به اسرائیل آماده کرده است. یک مقام اسرائیلی نیز در گفتگو با اکسیوس گفت: «زنرال اریک کورنیا، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، ستانکم، سفر خود در اسرائیل را برای

ابعاد حقوقی و انسانی استفاده اسرائیل از هوش مصنوعی در جنگ

ندارد و در حقوق بین‌الملل هم در این خصوص هیچ قانونی وجود ندارد. در نظام و سیاست بین‌الملل یک استثنا داریم و آن این است که دولت‌ها برای رسیدن به منافع خود و تثبیت قدرت و دستیابی به ثروت به هر وسیله‌ای متوسل می‌شوند. به عنوان مثال تولید یک کالا که ممکن است به جامعه بشری زیست ضربه بزند که از این قبیل مسائل به حساب می‌آید؛ به گونه‌ای که آمریکا و چین در حوزه صنعت اقداماتی را انجام می‌دهند که گرم شدن کره زمین را تسهیل می‌کند و از سوی دیگر موجب تولید بیش از حد گازهای گلخانه‌ای می‌شوند که اصولاً به این مسائل پیوسته هستند.

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل تصریح کرد:در مورد هوش مصنوعی هم همین طور است و به آن بی‌اعتنا هستند که در مورد بحران غزه هم این مسأله صادق است. هنوز مدارک علنی در مورد استفاده از هوش مصنوعی در غزه توسط اسرائیل مطرح نشده اما تل‌آویو سعی می‌کند که خلأ پروژ‌ه‌های نظامی خود را در روند عملیات‌ها و بحران‌ها تست کنند. به عنوان نمونه در ۲۳ ژوئن آهتین شاهد بودیم که اسرائیل آن را در جریان جنگ ۳۲ روزه غزه به کار گرفت تا بتواند خلأهای آن را برطرف کند. در مورد هوش مصنوعی هم به احتمال زیاد چنین اتفاقاتی رخ داده و برداشت علمی بنده هم می‌تواند همین مسأله را تصدیق کند؛ چراکه در شرایط کنونی جنگ غزه، نظام بین‌الملل در یک وضعیت غبار آلود قرار دارد و اسرائیل

اخبار
<div>افزایش شمار شهدای غزه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر</div>



شمار شهدای غزه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر رسید. به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، شمار شهدای غزه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر رسید.

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه تازه‌ترین آمار شهدا و مجروحان جنگ در غزه را اعلام کرد. این وزارتخانه تأکید کرد در ۲۴ ساعت گذشته ۵۲ فلسطینی دیگر در نوار غزه به شهادت رسیده و ۹۵ نفر هم زخمی شدند. وزارت بهداشت غزه بیان کرد که شمار کلی شهدای جنگ در غزه از هفتم اکتبر تا این لحظه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر و شمار مجروحان نیز به ۷۶ هزار و ۳۰۹ نفر رسیده است.

یکی از آخرین تلاش‌های آمریکا برای کنترل شرایط را می‌توان تماس تلفنی آنتونی بلینکن،وزیر خارجه آمریکا،با واتگ بی،بالاترین مقام سیاست خارجی چین دانست.بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی،بلینکن از چین خواسته است که با استفاده از نفوذ خود،تهران را از اقدام نظامی علیه اسرائیل منصرف کند

ریک یوز دیگر تمدید کرد. تا شاید بتواند نقشی در کنترل شرایط ایفا کند.» واکنش مقام‌های آمریکایی و غربی به این نوع اخبار به دو دسته اصلی تقسیم شده که شامل دعوت به خویشتنداری ایران و حمایت از اسرائیل در صورت لزوم است. آمریکا اعلام کرده که در صورت حمله مستقیم ایران به اسرائیل، قاطعانه از اسرائیل دفاع خواهد کرد. اماونلٔ مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور خطاب به خبرنگاران و با اشاره به رئیس‌جمهوری کنونی ایالات متحده گفت: «ما رئیس‌جمهوری داریم که قادر نیست دو جمله را کنار هم بگذارد. ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌تواند پل‌های صحنه سخنرانی را پیدا کند. ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌داند چه غلطی می‌کند!»

او که در لحظه سخنرانی‌اش در کنار «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا ایستاده بود، ادعا کرد: «تنش‌های فزاینده میان ایران و اسرائیل می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.» برای هیچ رئیس مجلس نمایندگان نیست. رئیس‌جمهور سابق آمریکا و رقیب «جو بایدن» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور خطاب به خبرنگاران و با اشاره به رئیس‌جمهوری کنونی ایالات متحده گفت: «ما رئیس‌جمهوری داریم که قادر نیست دو جمله را کنار هم بگذارد. ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌تواند پل‌های صحنه سخنرانی را پیدا کند. ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌داند چه غلطی می‌کند!»

او که در لحظه سخنرانی‌اش در کنار «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا ایستاده بود، ادعا کرد: «تنش‌های فزاینده میان ایران و اسرائیل می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.»

ترامپ در ادامه تأکید کرد که تا تاریخ پنجم نوامبر (۱۵ آبان)، زمان انتخابات آمریکا، اتفاقات زیادی در خصوص تحت ریاست رهبران «بی‌کفایت» آمریکا رخ خواهد داد. برای هیچ رئیس مجلس نمایندگان نیست. رئیس‌جمهور سابق آمریکا و رقیب «جو بایدن» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور خطاب به خبرنگاران و با اشاره به جنگ اوکراین و کمک‌های واشنگتن به کی‌یف که با نب‌یست مواجه شده است، عنوان کرد: اگر کمک‌ها به اوکراین در قالب وام باشد، با تصویب کنگره مشکلی نخواهم داشت. هم‌چنین متحدان اروپایی باید با سطح کمک واشنگتن به کی‌یف هماهنگی داشته باشند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما به کمک‌های اوکراین در قالب وام فکر می‌کنیم، نه به عنوان هدیه! ما همچنان داریم میلیاردها میلیارد دلار پیشکش به اوکراین می‌دهیم و این مسئله را نظارت خواهیم کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا خطاب به خبرنگاران گفت: «این کار آسانی نیست. ما باید رئیس مجلس نمایندگان نبست. فکر می‌کنم او (مایک جانسون) کار خوبی انجام می‌دهد. اگر کمک‌های جدید آمریکا به اوکراین تصویب شود، اروپا باید میزان کمک‌ها را افزایش دهد تا با ایالات متحده برابری کند. آنها برابر نیستند و من از این بابت ناراحتم زیرا آنها بیشتر از ما تحت تأثیر هستند.»

ترامپ هم‌چنین با اشاره به وضعیت کنونی آمریکا اذعان کرد: «اتفاقات بسیار بدی در کشور ما در حال رخ دادن است. اما این کمترین اتفاق است. شما روسیه را دارید و شاید جنگ روسیه-اوکراین به جنگ جهانی منجر و در نهایت ریه‌روم‌رج ایجاد شود. ما ملتی در حال سقوط هستیم. این دوره بسیار خطرناکی برای ایالات متحده آمریکا است.»

دونالد ترامپ مجددا ادعا کرد که اگر او رئیس‌جمهوری بود، جنگ روسیه-اوکراین پیش نمی‌آمد و «بی کفایتی بایدن» بوده که دری را به سمت بحران اوکراین و جنگ حماس و رژیم صهیونیستی باز کرده است.

تشنشعات هسته‌ای بیخ‌گوش روسیه و اوکراین

چقدر خطر جدی است؟

کیلومتر از محل بدترین حادثه هسته ای جهان یعنی فاجعه سال ۱۹۸۶ چورنوبیل فاصله دارد، بزرگترین مجموعه هسته ای در نوع خود در اروپا و در میان ۱۰ نیروگاه بزرگ هسته ای جهان است. این تاسیسات از زمانی که نیروهای روسی آن را در مارس ۲۰۲۲ هتضر کردند، تحت کنترل روسیه بوده است. از زمان اشغال این نیروگاه، مسکو ادعای مالکیت این نیروگاه را دارد اما کی‌یف معتقد است که این نیروگاه در قلمرو قانونی اوکراین قرار دارد. موضعی که تقریباً تمام جهان از آن حمایت می‌کنند. آژانس بین المللی انرژی اتمی فارغ از این جنگ قدرت، ایجاد یک «منطقه حفاظتی» را برای زاپوریژیا پیشنهاد کرده است که در آن هر دو کشور اوکراین و روسیه موافقت کنند از شلیک به نیروگاه خودداری کنند و سلاح های سنگین خود را از این منطقه حفاظتی خارج کنند.

چقدر خطر جدی است؟

سازه‌های حفاظتی راکتورهای هسته‌ای مانند راکتور زاپوریژا از بتن مسلح با روکش فولادی ساخته شده‌اند که برای مقاومت در برابر ضربه سقوط یک هواپیمای کوچک طراحی شده‌اند، بنابراین حملات جزئی خطری را متوجه این سازه ها نمی کند اما حملات جدی تر می تواند خطر فاجعه آفرین باشد.

یک مطالعه در سال ۱۹۸۹ توسط وزارت انرژی ایالات متحده نشان داد که مدل سازه حفاظتی مورد استفاده در زاپوریژا در برابر اثرات سقوط هواپیمای آسیب پذیر است و اگر یک جت جنگنده به سمت پایین به داخل گنبد سقوط کند، جایی که سازه نازک‌تر است، می‌تواند به آن نفوذ کند و باعث افتادن تکه های بتن و قطعات موتور هواپیمای به داخل راکتور شود. ضربه به خطوط برق خارجی که برای خنک کردن



سوخت هسته‌ای در راکتورها ضروری هستند، هم خطر دیگری است. خنک کردن سوخت حتی در راکتورهای در حالت خاموشی سرد برای جلوگیری از ذوب هسته ای ضروری است. از زمان شروع جنگ اوکراین، نیروگاه هشت بار برق خارجی خود را از دست داده است، آخرین بار در دسامبر سال گذشته بود که مسئولان این نیروگاه را مجبور کرد برای تأمین برق به دیزل ژنراتورهای اضطراری تکیه کنند. بنابر این هرگونه موشک و یا سقوط هواپیمای که به سازه حفاظتی راکتورهای نیروگاه زاپوریژا آسیب وارد کند و همچنین قطع برقی که برای خنک نگه داشتن راکتورها لازم است می‌تواند باعث بروز فاجعه ای هسته ای در نیروگاه زاپوریژیا شود که عواقب آن می‌تواند دامن هر دوکشور اوکراین و روسیه را بگیرد.

^[1] نیروگاه زاپوریژیا بزرگترین تاسیسات هسته‌ای اروپا با شش راکتور، که پس از